



Aicina jauniešus pieteikties meistardarbnīcās par līdzdalības budžeta veidošanu

Publicēts: 09.06.2023.

[Izglītība](#)

[Pilsētā un sabiedrībā](#)



Rīgas pašvaldība aicina jauniešus no galvaspilsētas un pierīgas līdz 16. jūnijam pieteikt grupas bezmaksas meistardarbnīcām “Iniciatīvu un priekšlikumu izstrāde līdzdalības budžetu ietvaros”, kuras norisināsies augustā.

Meistardarbnīcas tiek rīkotas starptautiskā Erasmus+ projekta “Līdzdalības budžeti jaunatnes jomā, veicinot jauniešu iespējas ar lielo datu palīdzību (YUPAD)” ietvaros, kuru sadarbībā ar deviņiem ārzemju partneriem no 2022. līdz 2024. gadam īsteno Rīgas dome.

Tās iecerētas kā nākamais projekta posms, kura laikā jauniešu grupas kopā ar atbalsta personu un mentoriem:

- apzinās jauniešu izaicinājumus un prioritātes vietējā kopienā (izmantojot projektā radīto tiešsaistes rīku “Jaunatnes līdzdalības budžeta platforma” jeb YUPAD kalkulatoru (yupad.net));
- izstrādās projekta priekšlikumus šo problēmu risināšanai;
- konsultēsies ar jomas ekspertiem, lai “testētu” iecerēto;
- prezentēs savus priekšlikumus lēmumu pieņēmējiem un politikas veidotājiem;
- realizēs iecerētās aktivitātes.

Paredzēts, ka no pašvaldības budžeta Rīgā tiks īstenoti divi darbnīcās radītie jauniešu projekti, katrs līdz 5000 eiro vērtībā, savukārt citās pašvaldībās priekšlikumu īstenošana atkarīga no vietējo amatpersonu lēmuma.

Meistardarbnīcas plānots īstenot laika posmā no šā gada 7. līdz 23. augustam, bet prezentācijas paredzētas līdz 25. augustam. Komandā jābūt vismaz pieciem jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem un atbalsta personai (skolotājs, organizācijas pārstāvis,

konsultants u.c.).

Kopējais meistardarbnīcu ilgums vidēji būs 20 stundas, kas norisināsies viena mēneša laikā. Komandām būs pieejams mentora atbalsts, ko nodrošinās jaunatnes jomas un neformālās izglītības eksperts. Dalība darbnīcās ir bez maksas. Vietu skaits ir ierobežots.

Vairāk informācijas [šeit](#).

Jautājumu gadījumā lūgums sazināties: dace.ribena@riga.lv, [+37126217160](tel:+37126217160)

**YUPAD: Youth Participatory Budgets Empowering Young People using Big Data*

Informāciju sagatavoja: Sindija Grāvere, Rīgas pašvaldības Ārējās komunikācijas nodaļas projektu koordinatore, e-pasts: sindija.gravere@riga.lv

Autors: Rīgas domes Ārējās komunikācijas nodaļa

<https://www.riga.lv/lv/jaunums/aicina-jauniesus-pieteikties-meistardarbnicas-par-lidzdalibas-budzeta-veidosanu>